Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Школа № 41» г.Рязани

Приказ № 269-Д

От 08.06.22г.

«Об утверждении основной образовательной

программы НОО, ООО (5 класс), внесении

изменений в основную образовательную

программу  ООО, СОО на 2022-2023 учебный

год»

        На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», пункта 9 приказа Минобрнауки от 30.08.2013 № 1015 «Об

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по

основным общеобразовательным программам – образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования», Устава МБОУ

«Школа № 41», и в соответствии:

- приказа Минпросвещения РФ от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении и введении в

действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего

образования»;

- приказа Минпросвещения РФ от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта основного общего образования»;

- приказа Минобрнауки РФ от 31.12.2010 № 1897 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта основного общего образования»;

- приказа Минобрнауки РФ от 17.05.2012 № 413 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта среднего общего образования»;

- приказа Минпросвещения РФ от 22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка организации

и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным

программам – образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования»;

- приказа Минобрнауки РФ от 19.12.2014 № 1598 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта начального общего образования

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»;

 - приказа Минобрнауки РФ от 19.12.2014 № 1599 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта начального общего образования

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)»;

- письма Минобрнауки РФ от 06.12.2017 № 08-2595 «О методических рекомендациях

органам исполнительной власти субъектов РФ, осуществляющим государственное

управление в сфере образования, по вопросу изучения государственных языков республик,

находящихся в составе РФ»;

- письма Минпросвещения России от 04.12.2019 № 04-1375 «Об изучении языков в

организациях, осуществляющих образовательную деятельность»;

- решением педагогического совета МБОУ «Школа № 41»  от 08.06.2022, протокол № 15

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить ООП начального общего образования (ФГОС НОО 2021).

2. Утвердить ООП основного общего образования (ФГОС НОО 2021)

3. Внести следующие изменения в ООП основного общего образования (ФГОС ООО

2010):

3.1. Содержательный раздел:

3.1.1. В рабочие программы учебных предметов, курсов, модулей части, формируемой

участниками образовательных отношений с учетом мнения участников образовательных

отношений.

3.1.2. В рабочие программы внеурочной деятельности.

3.2. Организационный раздел:

3.2.1. В учебный план основного общего образования (приложение № 1).

3.2.2. В календарный учебный график основного общего образования (приложение

№ 2).

3.2.3. В план внеурочной деятельности (приложение № 3).

4. Внести следующие изменения в ООП среднего общего образования (ФГОС СОО 2010):

4.1. Содержательный раздел:

4.1.1. В рабочие программы учебных предметов, курсов, модулей части, формируемой

участниками образовательных отношений с учетом мнения участников образовательных

отношений .

4.1.2. В рабочие программы внеурочной деятельности.

4.2. Организационный раздел:

4.2.1. В учебный план среднего общего образования (приложение № 3 ).

4.2.2. В календарный учебный график среднего общего образования (приложение № 2).

4.2.3. В план внеурочной деятельности (приложение № 4).

5. Утвердить изменения, внесенные в ООП основного и среднего общего образования

(ФГОС ООО и СОО 2010) МБОУ «Школа № 41».

6. Кугушевой О.Н., Рябичевой Л.Л., заместителям директора по УР, обеспечить

реализацию ООП начального, основного и среднего общего образования с учетом

внесенных изменений.

7. Чубуковой К.С., заместителю директора по учебной работе, разместить копии ООП

начального, основного и среднего общего образования в новой редакции на

официальном сайте  МБОУ «Школа № 41»»  в срок до 01.07.2022.

8. Классным руководителям ознакомить родителей, законных представителей

обучающихся с внесенными изменениями в срок до 31.08.2022.

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

  Директор школы                                                                           В.В. Зайцев

 С приказом ознакомлены:                                                                  Л.Л. Рябичева

                                                                                                                К.С. Чубукова

                                                                                                          О.Н. Кугушева

		2022-08-22T16:15:27+0300
	Зайцев Владимир Васильевич